eo PURE NS VACASTREO e,
GENDTA5 TRAPASO VU

EETIME Cr RS + PIA “

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO Nº 2932/2023 Em 07 de agosto de 2023.

Câmara Municipal de Araraquara
Ao Protocolo: 8338/2023 de 10/08/2023 16:46
ExcelentíssimoSenhor Documento: Resposta nºtaã Indicação nº 3633/2023
PAULO LANDIM Interessado: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA

MD. Presidente da Câmara Municipal . CHERIA GABINETE . sm ns ss

Rua São Bento, 887 Destinatário: GERÊNCIADE EXPEDIENTE LEGISLATIVO.
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação nº 3633/2023, de autoria do Vereador ALCINDO SABINO, sobre o assunto,
em anexo, encaminhamos as informações, conforme manifestação prestada pela
Secretaria Municipal de Cultura.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa
estima e consideração.

Atenciosamente,
NS 50792/2023

Prefeitura
Municipal de
Araraquara

Secretaria Municipal
de Cultura e Fundart

OFf, 238/23

Araraquara, 02 de Agosto de 2023.

Ao Ilmo. Vereador.
ALCINDO SABINO
Câmara Municipal de Araraquara

Ref.: INDICAÇÃO Nº 3633/2023 — 10/07/2023
Processo 50792/2023

Em atenção à sua Indicação supra mencionada, referente à denominação

da Sala de Espetáculos do Teatro Municipal “Pref. Clodoaldo Medina” com o

nome de José Celso Martinez Corrêa, vimos apresentar nossas considerações.

Preliminarmente, reiteramos nossa absoluta concordância quanto aos

méritos e à justiça de homenagearmos o grande artista e teatrólogo José Celso

Martinez Corrêa, morto recentemente em trágicas circunstância. A sua trajetória

dentro do Teatro Brasileiro por mais de 60 anos, sua coragem e indiscutível

talento são garantias do seu protagonismo dentro do cenário da cultura

nacional.

Levando-se em conta todas estas qualificações, venho informá-lo que

estamos, conjuntamente com o Gabinete do Prefeito, estudando homenagem à

altura de José Celso Martinez Corrêa, de forma a garantirmos a justa

prevalência e registro de seu nome no município de Araraquara.

Sendo só, atenciosamente despedimo-nos com votos de estima e

consideração, colocando-nos à disposição para outfos eventuais

esclarecimentosque se façam necessários.
TereSa Cristina Telarolli

Secretáfia/Municipal de Cultura

3 H E

Palacete das Rosas “Paulo A. €. Silva”
Rua São Bento, 794/Centro — Araraquara/SP

Telefone:3322-2770